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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-03492

Den 11. februar 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 24. januar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 382 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 382 (alm. del)
Hvad kan ministeren oplyse om begivenhedsforløbene i årene ca. 2006 -
2010 i relation til det stort anlagte projekt EFP 06 om "Lavfrekvent støj fra 
store vindmøller kvantificering af støjen og vurdering af genevirkningen" 
med hensyn til, at konsulentfirmaet Delta og Miljøstyrelsen/Miljøministeriet 
i utide, praktisk og økonomisk afbrød samarbejdet med den internationalt 
velrenommerede, uvildige forskningsafdeling ved Aalborg Universitet, 
Acoustics, under professor Henrik Møller og overførte det videre arbejde til 
et mindre kendt universitet i England?

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst:

”Miljøstyrelsen har deltaget i følgegruppen til det EFP-projekt, der er nævnt 
i spørgsmålet, men har ikke haft indflydelse på hverken projektets
finansiering, forløb eller dets resultater. Projektet blev støttet via 
energiforskningsmidlerne, EFP, som administreres af Energistyrelsen.
Miljøstyrelsen havde tidligere bevilget støtte til et forprojekt for EFP-
projektet. 

Som medlem af følgegruppen blev Miljøstyrelsen orienteret om samarbejds-
problemer mellem Delta, der var projektleder for EFP-projektet, og Aalborg 
Universitet, der var part i projektet ligesom Dong Energy og Risø DTU var 
det. I oktober 2008 rettede Aalborg Universitet en omfattende kritik af det 
arbejde, Delta havde udført, til følgegruppen og til Energistyrelsen. Delta 
tilbageviste kritikken overfor Energistyrelsen og følgegruppen. Aalborg 
Universitet meddelte herefter Energistyrelsen, at universitetet ønskede at 
træde ud af projektet.
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Frem for at lukke den del af projektet, som Aalborg Universitet skulle 
forestå, valgte Energistyrelsen af hensyn til projektets væsentlighed at det 
skulle fortsættes. Delta blev derfor af Energistyrelsen bedt om at komme 
med et oplæg til færdiggørelse af projektet med en ny partner til 
gennemførelse af de udestående lytteforsøg

Delta indgik i sommeren 2009 aftale med Salford University i Manchester, 
som - støttet med ressourcer fra the University of Manchester - indgik som 
ny projektpartner i projektet med henblik på at gennemføre lyttetest. Salford 
University har den fornødne erfaring, både med gennemførelse af lytteforsøg 
og med vurdering af støjbelastning fra vindmøller.

Projektet blev afsluttet i november 2010 med udgivelse af en revideret 
slutrapport fra Delta og en rapport om de gennemførte lyttetest fra Salford 
University.”

Karen Ellemann          / Claus Torp


